
UCHWAŁA NR 289/XXXIV/13
RADY MIASTA NOWA RUDA

z dnia 29 maja 2013 r.

zmieniająca uchwałę Nr 225/XXIX/12 Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 
r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 zm. 2002 r. Dz.U. Nr 23 poz. 220 Dz.U. Nr 62 poz. 558, Dz.U. Nr 113 poz. 984, Dz.U. 
Nr 153, poz. 1271, Dz.U. Nr 214 poz. 1806 w 2003 r. Dz. U. Nr 80 poz. 717, Dz.U. Nr 162 poz. 1568, w 2004 r. 
Dz.U. Nr 102 poz. 1055 Dz.U. Nr 116 poz. 1203, w 2005 Dz.U. Nr 172 poz. 1441, Dz.U. Nr 175 poz. 1457, 
w 2006 Dz.U. Nr 17. poz. 128, Dz.U. Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008r. DzU. Nr 180, poz. 1111, DzU. Nr 223, poz. 1458, z 2009r. DzU. Nr 52, poz. 420, DzU. Nr 157, 
poz. 1241, z 2010r. DzU. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, DzU. Nr 40, poz. 230, DzU. Nr 106, poz. 675, z 2011r. DzU 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012r. Poz. 567, 
z 2013 r. poz.153) oraz art. 6n Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j.: Dz.U. z 2012 r., poz. 391, z 2012 poz.951, z 2013 r. poz.21, poz.228 ), Rada Miasta w Nowej Rudzie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 225/XXIX/12 Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości zmienia się załącznik nr 1, stanowiący wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, które 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Behan

Id: OBWLG-MMFYJ-RXPSK-LMTWL-ZNPPH. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Pismem WIAS-WR-0105-48/13 z dnia 25 kwietnia 2013 r. Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu, jako 
organ nadzoru, wystąpiła z wnioskiem o dokonanie zmian we wzorze przyjętej deklaracji składanej przez 
właścicieli nieruchomości. Konieczne do wprowadzenia zmiany dotyczą usunięcia ze wzoru deklaracji oświadczeń 
składającego w zakresie odpowiedzialności karnej oraz w zakresie wyrażenia zgody na przetwarzanie danych 
osobowych. Art.6n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach, określa co 
powinna zawierać uchwała rady gminy ustalająca wzór deklaracji o wysokości opłaty składanej przez właścicieli 
nieruchomości. Nie wynika natomiast z niego podstawa prawna do nakładania na właścicieli nieruchomości 
dodatkowych obowiązków, w tym składania oświadczeń. Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 

Id: OBWLG-MMFYJ-RXPSK-LMTWL-ZNPPH. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Zał. nr 1 do Uchwały Nr 289/XXXIV/13 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 29 maja 2013r. 
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, NALEŻY WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO, RĘCZNIE 

DRUKOWANYMI LITERAMI, KOLOREM CZARNYM LUB GRANATOWYM

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI

Podstawa prawna:

Składający:

Organ właściwy do złożenia deklaracji:

art.6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach  (t.j. Dz.U. z 2012 r., poz.391)

Właściciel nieruchomości, współwłaściciel, użytkownik wieczysty, 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w 
zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością.

BURMISTRZ MIASTA NOWA RUDA

A.MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI
Urząd Miejski w Nowej Rudzie
Rynek nr 1
57-400  Nowa Ruda
B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI   
1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (należy zaznaczyć właściwy kwadrat):
       1. pierwsza deklaracja   
       2. korekta danych zawartych w pierwszej deklaracji, data zaistnienia zmiany ............................................

C.OKREŚLENIE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
1.Składający deklarację (należy zaznaczyć właściwy kwadrat):
    właściciel             współwłaściciel           najemca, dzierżawca           użytkownik wieczysty 

    inny podmiot władający nieruchomością

2. Rodzaj podmiotu składającego deklarację (należy zaznaczyć właściwy kwadrat):

   osoba fizyczna             osoba prawna          jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej  

D. Dane identyfikacyjne
1.Nazwisko 2.Pierwsze i drugie imię

4.Numer PESEL (osoby fizyczne) 5.Imię ojca 6.Imię matki

7.Nazwa pełna (dotyczy osób prawnych i jednostek nieposiadających osobowości prawnej)

8.Identyfikator REGON (nie dotyczy osób fizycznych) 9. Numer NIP (nie dotyczy osób fizycznych)

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OBWLG-MMFYJ-RXPSK-LMTWL-ZNPPH. Podpisany Strona 3



E. Adres zamieszkania/siedziby zobowiązanego

10.Kraj 11.Województwo 12.Powiat

13.Gmina 14.Ulica 15.Nr domu 16.Nr lokalu

17.Miejscowość 18.Kod pocztowy 19.Poczta

20.Telefon kontaktowy (nie wymagane) 21.Adres e-mail (nie wymagane)

F. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE

22. Ulica 23. Numer budynku 24.Numer lokalu

25.
OŚWIADCZAM, ŻE na terenie nieruchomości wskazanej w części F niniejszej deklaracji odpady będą 
gromadzone w sposób selektywny (należy zaznaczyć właściwy kwadrat):

   TAK    
  
    NIE

26.
OŚWIADCZAM, ŻE na terenie nieruchomości wskazanej w części F niniejszej deklaracji zamieszkuje

............................................ osób.

G.OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI

 Liczba mieszkańców (należy podać liczbę wpisaną w poz.26) 27.

Wysokość miesięcznej opłaty
należy wypełnić tylko jedno pole:
1. w przypadku odpadów gromadzonych w sposób selektywny
    liczba mieszkańców x 13,50 zł
2. w przypadku odpadów nie gromadzonych w sposób selektywny
    liczba mieszkańców x 20,00 zł

28.

                 

(słownie: 

Czy nieruchomość wskazana w części F niniejszej 
deklaracji wyposażona jest w kompostownik?
(w przypadku zaznaczenia pozycji "TAK", należy podać pojemność 
kompostownika)

29.

            TAK    

31.

                                          m3

        

30. 

           NIE

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OBWLG-MMFYJ-RXPSK-LMTWL-ZNPPH. Podpisany Strona 4



H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

.....................................................................                                                    ..........................................................
                       (miejscowość i data)                                                                                                                  (czytelny podpis)

I. ADNOTACJE URZĘDOWE

Data przyjęcia deklaracji Podpis przyjmującego deklarację

POUCZENIA

Niniejsza deklaracja  stanowi podstawę do wytawienia  tytułu  wykonawczego,  zgodnie  z  przepisami ustawy z  dnia 
17  czerwca  1966  r  .  o  postępowaniu  egzekucyjnym  w administracji(Dz.U.  z  2005  r.,  Nr  299,  poz.  1954  z  póź.  
zmianami).

Zgodnie  z  art.6m  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach,  właściciel  
nieruchomości  jest  zobowiązany  złożyć  do  Burmistrza  Miasta  deklarację  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie 
odpadami komunalnymi  w terminie 14 dni od dnia zamieszkania  na danej  nieruchomości  pierwszego mieszkańca. 
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia  
zmiany.

Zgodnie z art.6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  albo  uzasadnionych  wątpliwości  co  do  danych  zawartych  w  deklaracji  Burmistrz  Miasta  określa 
w  drodze  decyzji  wysokość  opłaty   za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  biorąc  pod  uwagę  uzasadnione 
szacunki.

OBJAŚNIENIA DODATKOWE

1.Spółdzielnie Mieszkaniowe obowiązane są dołączyć do deklaracji  dokument zawierający wykaz wszystkich lokali 
mieszklanych wraz z podaniem liczby mieszkańców zamieszkujących każdy lokal.
2.Deklarację składa się oddzielnie dla każdej nieruchomości.

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OBWLG-MMFYJ-RXPSK-LMTWL-ZNPPH. Podpisany Strona 5


	
	
	



